EasyProduktdatenblatt
Volumenströme einstellen
Easyregler an VVS-
Regelgerätserie TVR
Easyregler an VVS-
Regelgerätserie TVE
Easyregler für Serie TVE-
Q

EasyProduktdatenblatt
Anbaugruppe Easy (beispielhaft in Kombination mit dem TVR dargestellt)
Bestellschlüssel
TVR –D / 200 / D2 / Easy
| | | | |
1 2 5 6 7
1 Serie
TVR VVS-Regelgerät
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne Dämmschale
D mit Dämmschale
5 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Lippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
7 Anbauteile (Regelkomponente)
Easy Easyregler
Bestellbeispiel: TVR-D/200/D2/Easy
Serie TVR
Dämmschale mit Dämmschale
Nenngröße [mm] 200
Zubehör Doppellippendichtung beidseitig
Anbauteile (Regelkomponente) Easyregler
6 / 25 PD-06/2023 - DE/de
EasyProduktdatenblatt
Varianten
Easyregler Typ 1 (nur TVE, TVE-Q)
1 2 3 4 5 6
1: Easyregler
2: Entriegelungsknopf und Klappenstellungsanzeige
3: qvmin-Potentiometer
4: qvmax-Potentiometer
5: Taster zur Test-Funktion mit LED zur Anzeige der
Betriebszustände
6: Anschlussklemmen
Easyregler Typ 1 (nur TVE, TVE-Q)
1
1: Klemmenabdeckung (im Lieferumfang enthalten)
7 / 25 PD-06/2023 - DE/de
EasyProduktdatenblatt
Easyregler Typ 2 mit Formschluss
6 4 3
21
5
1: Schlauchanschlüsse Transmitter
2: Easyregler
3: Achsenaufnahme Formschluss
4: LED zur Anzeige der Betriebszustände
5: Taster zur Test-Funktion
6: Anschlussklemmen
Easyregler Typ 2 mit Klemmbock
21 3
1: qvmin-Potentiometer
2: qvmax-Potentiometer
3: Achsenaufnahme Klemmbock
Easyregler Typ 3 mit Formschluss
6 5 4
1 2 3
1: Taster zur Test-Funktion mit LED zur Anzeige der
Betriebszustände
2: LED zur Anzeige der Betriebszustände
3: Schlauchanschlüsse Transmitter
4: Easyregler
5: Achsenaufnahme Formschluss
6: Anschlussklemmen
Easyregler Typ 3 mit Klemmbock
31 2
1: qvmin-Potentiometer
2: qvmax-Potentiometer
3: Achsenaufnahme Klemmbock
8 / 25 PD-06/2023 - DE/de
EasyProduktdatenblatt
Easyregler für VVS-Regelgeräte
Artikelnummer Typ VVS-Regelgeräte
M466EU1 LMV-D3AL-F TR LVC
A00000069228 TR0VE-024T-05l-DD15 TVE, TVE-Q
M466ES1 LMV-D3A-F TR TVR
M466DC3 227V-024T-05-002 TVR
M466ES2 LMV-D3A TR TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA
A00000089738 227V-024T-05-002/RE20 TZ-Silenzio, TA-Silenzio, TVZ, TVA
A00000053055 227V-024T-15-002 TVJ, TVT bis einschließlich 1000 × 500
M466ES3 SMV-D3A TR TVT ab 1000 × 600
Easyregler LMV-D3AL-F TR für VVS-Regelgerät LVC
Messprinzip/Einbaulage dynamisches Messprinzip, lageunabhängig

für Sollwert- und Istwertsignale
Signalspannungsbereich werkseitig entsprechend
Bestellschlüsselangeben voreingestellt
Signalspannungsbereich bauseits mit Einstellgerät messbar
20 / 25 PD-06/2023 - DE/de
EasyProduktdatenblatt
Kennlinie des Sollwertsignals
0
1
① Signalspannungsbereich 0 – 10 V
1* = qvnnom: Nennvolumenstrom (qvnenn)
2* = qvmin Device: minimal regelbarer Volumenstrom (qvmin Gerät)
Kennlinie des Istwertsignals
0 3 9
1
① Signalspannungsbereich 0 – 10 V
1* = qvnnom: Nennvolumenstrom (qvnenn)
2* = qvmin Device: minimal regelbarer Volumenstrom (qvmin Gerät)
Berechnung Volumenstromsollwert bei 0 – 10 V Berechnung Volumenstromistwert bei 0 – 10 V
21 / 25 PD-06/2023 - DE/de
EasyProduktdatenblatt
Klemmenbelegung
- + - +
U
⊥, –: Masse
~, +: Versorgungsspannung 24 V
Y, w: Sollwertsignal 0 – 10 V DC
U: Istwertsignal 0 – 10 V DC
22 / 25 PD-06/2023 - DE/de
EasyProduktdatenblatt
Ansteuerung 0 – 10 V DC und Zwangssteuerungen
T
- + +
U
-
y
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
Legende
⊥, - = Masse, Null
~, + = Versorgungsspannung 24 V AC/DC
Y, w = Sollwertsignal und Zwangssteuerung
U = Istwertsignal
Hinweise
T, VOC, CO2, DDC = Sollwertvorgabe qv
D1 = Diode für Zwangsschaltung, Typ z. B. 1N4007
Bei Kombination mehrerer Zwangssteuerungen die Schalter gegeneinander verriegeln, um Kurzschlüsse zu vermeiden
Sollwert- und Istwertsignal immer 0 – 10 V DC
Beschaltungsvarianten
Konstantbetrieb qvmin  (Zwangssteuerung qvmin )
Alle Schalter (Verbindungen) S1 – S4 müssen geöffnet sein,
Es ist keine Beschaltung ausgenommen der Versorgungsspannung erforderlich
Regelbetrieb qvmin  – qvmax
Z. B. für Raumtemperaturregelung
Nur Schalter (Verbindung) S4 darf geschlossen sein
Zwangssteuerung qvmax